豊岡の鞄職人が丁寧に作り上げたカラフルポップな革小物ブランド

“itten-itten” がお届けする、初の「Disney Collection」登場！
レザーグッズを11月11日（金）から発売！

ー 発売初日より「コレド室町3」にてポップアップストアを開催します ー

報道関係各位 2022年11月

「itten-itten（イッテンイッテン）」は、日本一の鞄生産量を誇る豊岡で、1975年の創業以来、一貫して鞄づくりに携わ
るコニー株式会社（本社：兵庫県豊岡市、代表取締役社長：西田正樹）のファクトリーブランドです。“一点一点に誠意を込
めた丁寧なモノづくり” をコンセプトに、職人が丁寧に作り上げた一品を工房から直接お届けしています。

このたび、 「itten-itten」より、Disneyのプリンセスとミッキーマウスをテーマにしたレザーグッズのコレクション
「Disney Collection」が登場します。 11月11日（金）より、「コレド室町3」にてポップアップストアを開催するほか、直
営店にて発売開始します。公式オンラインストアのitten-itten楽天ストア（https://www.rakuten.ne.jp/gold/itten-
itten/）では11月15日（火）より販売します。

今回のコレクションは、フルーツのようにカラフルでポップなitten-ittenの革小物シリーズ「BOLLA（ボーラ）」の人気ア
イテムをベースに、プリンセスとミッキーマウスの2つのテーマで展開します。

プリンセスシリーズでは、『シンデレラ』『美女と野獣』『塔の上のラプンツェル』のプリンセスをフィーチャー。優しく好奇

心あふれるプリンセスの、ドレスの色をイメージしてカラフルに表現しました。ミッキーマウスのアイテムには、勇気と元

気をくれるミッキーマウスをツヤのあるスムースレザーに大胆にプリント。ユニセックスで持てる上質でポップな遊びゴ

コロ満載のラインナップです。すべての製品には、各キャラクターをイメージしたチャームを付属しています。itten-
ittenだけの大人楽しい限定コレクションです。

つきましては、ぜひ貴メディアにてご紹介を賜りたくお願い申し上げます。商品とポップアップストアの詳細は次ページ

以降の通りです。

イッテンイッテン

NEWS RELEASE

©Disney©Disney

プリンセス シリーズ
『シンデレラ』『美女と野獣』『塔の上のラプンツェル』から、シンデレラ、ベル、ラプンツェルをフィー チャー。itten-ittenの人気アイ
テム4型をベースに展開します。色は各プリンセスのドレスの色をイメージした3色を展開。手触りの良いカラーレザーに、アイテ
ムごとに異なるプリンセスを型どった素押し加工を施しています。また、それぞれのストーリーをイメージしたチャームを付属しま

す。

ROUND WALLET
CIDG-001
25,300円（税抜23,000円）

サイズ：W22×H10.5×D2cm
カラー ：3色展開（Mint、Canaria、Lavender Pink）
外装素材：シュリンクレザー（牛革）

内装素材：合成皮革、シュリンクレザー（牛革）、箔シュリンクレザー（牛

革）、レーヨン（50%）＋綿（50%）
内装：カードポケット×8、お札用ポケット×2、小銭用ポケット×1

ラウンドファスナーの長財布は頼れる収納力が魅力です。サイドをジャ
バラ式にすることで、開けた際に中身が見やすく、取り出しやすさも兼

ね備えています。角の丸みの角度にもこだわり、ジッパーの開閉もス

ムーズ。小銭を多めに持つ方にもおすすめです。前面の左下にプリン

セスの素押し加工を施しています。

【itten-ittenの革小物シリーズ「BOLLA」 について】
イタリア語で泡を意味する「BOLLA（ボーラ）」シリーズは、外装に革のポコポコしたシボ感が特徴的なイタリア産のレザー（牛革）
を使用しています。まるでフルーツのような多彩なカラーバリエーションと、手に収まりやすい丸みのあるデザインが特徴です。

『シンデレラ』

Mint
『美女と野獣』

Canaria
『塔の上のラプンツェル』

Lavender Pink

©Disney ©Disney ©Disney

©Disney ©Disney ©Disney ©Disney ©Disney ©Disney

©Disney

©Disney ©Disney ©Disney

［ Disney Collection ］

本コレクションでは、itten-ittenのカラフルでポップな革小物シリーズ「BOLLA（ボーラ）」の人気アイテムをベースに、プリンセスと
ミッキーマウスのテーマで各4アイテムを展開します。すべての製品に各キャラクターをイメージしたチャームが付属された、
itten-ittenだけの大人楽しい限定コレクションです。

MINI POCHETTE
CIDG-007
19,800円（税抜18,000円）

サイズ：W13.5×H19.5×D1cm
カラー：3色展開（Mint、Canaria、Lavender Pink）
外装素材：シュリンクレザー（牛革）
内装素材：綿

内装：フリーポケット×1
外装：前面ポケット×1

コンパクトなサイズ感で普段使いにピッタリのポシェット型ミニショルダー

バッグ。メインバッグと2個持ちしても、邪魔にならず大変重宝します。肩
ひもは好きな長さに結んで調節可能。 前面のポケットにプリンセスの素

押し加工を施しています。

ROUND WALLET MINI
CIDG-003
22,000円（税抜20,000円）

サイズ：W12×H11.5×D2.cm
カラー ：3色展開（Mint、Canaria、Lavender Pink）
外装素材：シュリンクレザー（牛革）
内装素材：合成皮革、シュリンクレザー（牛革）、箔シュリンクレザー（牛

革）、レーヨン（50%）＋綿（50%）
内装：カードポケット×3、お札用ポケット×1、小銭用ポケット×1、
フリーポケット×2

女性の手にすんなり馴染むサイズ感を意識した二つ折り財布は、コン

パクトながら最低限必要なカードや紙幣を収納できます。独立した小銭

ポケットで取り出しやすい仕様。小さめなバッグや旅行など、身軽に財

布を持ちたいときにおすすめです。前面の左下にプリンセスの素押し加

工を施しています。

©Disney ©Disney ©Disney

©Disney ©Disney ©Disney

©Disney

©Disney

CARD WALLET
CIDG-005
16,500円（税抜15,000円）

サイズ：W13×H8×D0.8cm
カラー ：3色展開（Mint、Canaria、Lavender Pink）
外装素材：シュリンクレザー（牛革）

内装素材：合成皮革、シュリンクレザー（牛革）、箔シュリンクレザー（牛

革）、レーヨン（50%）＋綿（50%）
外装：ファスナーポケット×1、カードポケット ×4、フリーポケット×1

サブウォレットにもなるカードウォレット。 必要最低限の収納を可能にし

たスリム設計です。コインケースとカードケースが一体となったコンパク

トなサイズ感ながらも機能性は抜群。薄型で、流行のミニバッグにも

すっきり納まります。前面の左下にプリンセスの素押し加工を施してい
ます。

©Disney ©Disney ©Disney

©Disney

ROUND WALLET
CIDG-002
29,700円（税抜27,000円）

サイズ：W22×H10.5×D2cm
カラー ：2色展開（Green、Black）
外装素材：牛革

内装素材：合成皮革、牛革、箔シュリンクレザー（牛革）、レーヨン（50%）＋綿（50%）
内装：カードポケット×8、お札用ポケット×2、小銭用ポケット×1

ラウンドファスナーの長財布は頼れる収納力が魅力です。サイドをジャバラ式にする

ことで、開けた際に中身が見やすく、取り出しやすさも兼ね備えています。角の丸み
の角度にもこだわり、ジッパーの開閉もスムーズ。小銭を多めに持つ方にもおすすめ

です。スムースレザーとのコントラストが効いたミッキーマウスのプリントがポイントで

す。

ROUND WALLET MINI
CIDG-004
25,300円（税抜23,000円）

サイズ：W12×H11.5×D2.cm
カラー ：2色展開（Green、Black）
外装素材：牛革

内装素材：合成皮革、牛革、箔シュリンクレザー（牛革）、レーヨン（50%）＋綿（50%）
内装：カードポケット×3、お札用ポケット×1、小銭用ポケット×1、フリーポケット×2

女性の手にすんなり馴染むサイズ感を意識した二つ折り財布は、コンパクトながら最

低限必要なカードや紙幣を収納できます。独立した小銭ポケットで取り出しやすい仕

様。小さめなバッグや旅行など、身軽に財布を持ちたいときにおすすめです。大胆に

プリントしたミッキーマウスがポップな印象です。

itten-ittenの人気シリーズ「BOLLA」の通常はポコポコした質感の表面の革を、よりプリントが映えるツヤのあるスムースレザー
にアレンジ。レトロな趣きのミッキーマウスの大胆なプリントが、上質でポップな遊び心のあるコレクションです。色はユニセックス

で楽しめるGreenとBlackの2色展開です。ミッキーマウスのハンドのチャームを付属します。

©Disney

©Disney

©Disney ©Disney

©Disney ©Disney

©Disney

ミッキーマウス

©Disney©Disney

MINI POCHETTE
CIDG-008
22,000円（税抜20,000円）

サイズ：W13.5×H19.5×D1cm
カラー：2色展開（Green、Black）
外装素材：牛革

内装素材：綿

内装：フリーポケット×1
外装：前面ポケット×1

コンパクトなサイズ感で普段使いにピッタリのポシェット型ミニショルダーバッグ。メイ

ンバッグと2個持ちしても、邪魔にならず大変重宝します。肩ひもは好きな長さに結ん
で調節可能。前面ポケットにスムースレザーを配し、ミッキーマウスをプリントしました。

©Disney ©Disney

©Disney

CARD WALLET
CIDG-006
18,700円（税抜17,000円）

サイズ：W13×H8×D0.8cm
カラー ：2色展開（Green、Black）
外装素材：牛革
内装素材：合成皮革、牛革、箔シュリンクレザー（牛革）、レーヨン（50%）＋綿（50%）
外装：ファスナーポケット×1、カードポケット×4、フリーポケット×1

サブウォレットにもなるカードウォレット。 必要最低限の収納を可能にしたスリム設計

です。コインケースとカードケースが一体となったコンパクトなサイズ感ながらも機能

性は抜群。薄型で、流行のミニバッグにもすっきり納まります。存在感のあるミッキー

マウスをプリントしました。

©Disney ©Disney

©Disney

〈お問い合わせ先〉

itten-itten（コニー株式会社） TEL.0796-23-6345 〒668-0062 兵庫県豊岡市佐野81-5
https://www.rakuten.ne.jp/gold/itten-itten/ 公式Instagram @itten.itten

About itten-itten
鞄の聖地豊岡の職人が丁寧に作り上げた一品を工房から直接お届けする革小物ブランド“itten-itten”。
ファクトリーブランドならではの「一点一点に誠意を込めた丁寧なモノづくり」を目指し、豊岡の鞄づくりの技法の数々を結集して挑戦しています。

丸みのあるフォルムと鮮やかなカラーリングが特徴で、コーディネートのアクセントにも、バッグの中に忍ばせても、使う人がワクワクするレザー

アイテムとカラフルなバッグを展開しています。

「BOLLA」「MANIERA」シリーズでは、「豊岡鞄」 「豊岡財布」の称号を獲得しています。鞄の街兵庫県豊岡市の地域ブランド「豊岡鞄」の認定企
業が製作し、厳しい認定審査を通ったものだけが名乗ることができる称号です。

「Disney Collection」の登場を記念し、発売初日の11月11日(金)から2023年1月4日(水)の期間、「コレド室町3」にて
ポップアップストアを開催します。ポップアップストアでは「Disney Collection」の全商品をご覧いただけるほか、 itten-
ittenのレギュラー商品や、同社が展開するバッグブランド「CREEZAN（クリーザン）」も展開します。あわせてポップアップ
ストアでお手にとってご覧いただけます。

・ 店 舗： コレド室町3
コレド室町3 3F
〒103-0022 東京都中央区日本橋室町1-5-5 TEL：080-1299-1861

・ 開催日程： 2022年11月11日(金)〜2023年1月4日(水)

・ 営業時間： 午前11時～午後8時

・ 取り扱い： ・「itten-itten」革小物とバッグ
・バッグブランド「CREEZAN」革小物とバッグ

「コレド室町3」ポップアップストアについて

CREEZANitten-itten